П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.06.2018 № 571

О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского округа
Пермского края ’̂Формирование
современной городской среды на
2018-2022 годы, утвержденную
постановлением администрации
городского округа "Город
Губаха" от 30 ноября 2017 г. №

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации от 21 июля 2016 г. № 774 "Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Губахинского городского округа Пермского края" приказа
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06
апреля 2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по
подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды в
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» на 2018-2022 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «О внесении изменений

в муниципальную программу Губахинского городского округа Пермского края
"Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы",
утвержденную постановлением администрации городского округа "Город
Губаха" от 30 ноября 2017 г. № 1317 в соответствии с приложением.

2. Постановление опубликовать в Информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации

2

городского округа «Город Губаха» Пермского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление разместить в государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по инфраструктуре и ЖКХ О.А. Попову.

Г лава города -
глава администрации

Приложение к
постановлению
администрации

от 29.06.2018 № 5 7 1

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в муниципальную программу Еубахинского городского округа Пермского края «Формирование современной
городской среды на 2018-2022 годы» от 30 ноября 2017 г. № 1317

9. Таблицу 5 программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Еубахинского городского
округа Пермского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» за счет средств бюджета
городского округа «Еород Еубаха» изложить в новой редакции:________________________________________________

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполнител
и, участники

(ГРБС)

Код бюджетной
классификации

Расходы
тыс. руб. <1>

ГР
БС РзПр ЦСР КВР

<2>
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Формирование
современной городской среды на 2018-2022
годы»

Управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства

505 0503 24 0 01 00000 200 1 944,16638 3487,03638 3487,03638 4049,46161 4424,4117f

Основное мероприятие 1 «Благоустройство
дворовых территорий и общественной
территории»

505 0503
24 0 01 L5550,
24 0 01 S5K090,

24 0 01 00010
200 1 944,16638 3487,03638 3487,03638 4049,46161 4424,4117f

4
«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Формирование
современной городской среды на 2018-2022 годы» за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха» с привлечением средств
федерального бюджета

Мероприятие 1: «Благоустройство дворовых
территорий и общественной территории», в
том числе:

505 0503 24 0 01 L5550 200 1 461,82469 2740,11319 2740,11319 3182,06693 3476,7027f

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирного дома по адресу: г. Губаха,
ул. Никонова, 12

505 0503 24 0 01 L5550 200 181,84905 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
ул. им. Г аз. Правды 24, 26, 28 ул.
Орджоникидзе, 28

505 0503 24 0 01 L5550 200 146,34233 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
пр. Октябрьский 16-18

505 0503 24 0 01 L5550 200 251,38980 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
р.п. Углеуральский, ул. Мира 34-34 «А»

505 0503 24 0 01 L5550 200 481,84661 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Организация общественной зоны и
благоустройство переулка Мечты от проспекта
Ленина до туристического центра «Серебряная
мечта»

505 0503 24 0 01 L5550 200 400,39690 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- другие территории согласно приложению 3 к
муниципальной программе Губахинского
городского округа Пермского края
«Формирование современной городской среды
на 2018-2022 годы»

505 0503 24 0 01 L5550 200 0,0000 2740,11319 2740,11319 3182,06693 3476,7027“

5
Мероприятие 2 «Содействие реализации
мероприятий по благоустройству
общественной территории», в том числе:

505 0503
24 0 01 00010

200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- реализация мероприятий по сбору
общественного мнения 505 0503

24 0 01 00010 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- разработка дизайн-проектов
505 0503

24 0 01 00010 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Формирование
современной городской среды на 2018-2022 годы» за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха» без привлечения средств
федерального бюджета

Мероприятие 1: «Благоустройство дворовых
территорий и общественной территории», в
том числе:

505 0503
24 0 01 S3K090
24 0 01 00010

200 398,47569 746,92319 746,92319 867,39468 947,70900

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирного дома по адресу: г. Губаха,
ул. Никонова, 12

505 0503
24 0 01 БЖ090 200 49,56995 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
ул. им. Газ. Правды 24, 26, 28 ул.
Орджоникидзе, 28

505 0503
24 0 01 S)K090 200 39,89123 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
пр. Октябрьский 16-18

505 0503
24 0 01 БЖ090 200 68,52595 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Г убаха,
р.п. Углеуральский, ул. Мира 34-34 «А»

505 0503
24 0 01 БЖ090 200 131,34582 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

6
- Организация общественной зоны и
благоустройство переулка Мечты от проспекта
Ленина до туристического центра «Серебряная
мечта»

505 0503
24 0 01 БЖ090 200 109,14274 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- другие территории согласно приложению 3 к
муниципальной программе Губахинского
городского округа Пермского края
«Формирование современной городской среды
на 2018-2022 годы»

505 0503
24 0 01 БЖ090 200 0,0000 746,92319 746,92319 867,39468 947,70900

Мероприятие 2 «Содействие реализации
мероприятий по благоустройству
общественной территории», в том числе:

505 0503 24 0 01 00010 200 83,86600 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- реализация мероприятий по сбору
общественного мнения 505 0503 24 0 01 00010 200 83,86600 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- разработка дизайн-проектов
505 0503 24 0 01 00010 200 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

10. Таблицу 6 программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского
округа Пермского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» за счет средств бюджета
Пермского края изложить в новой редакции:_________

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Ответственны
й исполнитель,
соисполнители

, участники
(ГРБС)

Код бюджетной
классификации

ГР
БС

Расходы
тыс. руб. <1>

РзПр ЦСР КВР 2018 2019 2020 2021 2022
<2>

7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Формирование
современной городской среды на 2018-2022
годы»

Управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства

505 0503 24 0 01 00000 200 4 494,62067 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Основное мероприятие 1 «Благоустройство
дворовых территорий и общественной
территории»

505 0503
24 0 01 L5550,
24 0 01 S5K090

200 4 494,62067 0,0000
0,0000 0,0000 0,0000

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Формирование
современной городской среды на 2018-2022 годы» за счет средств бюджета Пермского края с привлечением средств федерального бюджета

Мероприятие 1: «Благоустройство дворовых
территорий и общественной территории», в
том числе:

505 0503 24 0 01 L5550 200 2 236,59177 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирного дома по адресу: г. Губаха,
ул. Никонова, 12

505 0503 24 0 01 L5550 200 278,22905 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
ул. им. Газ. Правды 24, 26, 28 ул.
Орджоникидзе, 28

505 0503 24 0 01 L5550 200 223,90377 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Г убаха,
пр. Октябрьский 16-18

505 0503 24 0 01L5550 200 384,62639 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
р.п. Углеуральский, ул. Мира 34-34 «А»

505 0503 24 0 01 L5550 200 737,22531 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

8
-  Организация общественной зоны и
благоустройство переулка Мечты от проспекта
Ленина до туристического центра «Серебряная
мечта»

505 0503 24 0 01 L5550 200 612,60725 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- другие территории согласно приложению 3 к
муниципальной программе Губахинского
городского округа Пермского края
«Формирование современной городской среды
на 2018-2022 годы»

505 0503 24 0 01 L5550 200 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Мероприятие 2 «Содействие реализации
мероприятий по благоустройству
общественной территории», в том числе:

505 0503 24  0 01 00010 200 0,00 0,0000
0,0000 0,0000 0,0000

- реализация мероприятий по сбору
общественного мнения 505 0503

24 0 01 00010 200 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- разработка дизайн-проектов
505 0503

24 0 01 00010 200 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Формирование
современной городской среды на 2018-2022 годы» за счет средств бюджета Пермского края без привлечения средств федерального бюджета

Мероприятие 1: «Благоустройство дворовых
I C j j j jK  ж u p  ИИ И и и щ с с  I о с К К и й  ж  с р р й  ж  и р й й » ,  г >

том числе:
е п с

J X J J
АГАТ
UJUJ

44 А А1 CWAAA
ЛЧ \ J  VJL 0/IVU7U

4АА 'У  4ГО А4 0АА f \  AAAAu,uuuu
0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирного дома по адресу: г. Губаха,
ул. Никонова, 12

505 0503
24 0 01 S)K090 200 280,89639 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
ул. им. Г аз. Правды 24, 26, 28 ул.

505 0503
24 0 01 S)K090 200 226,05029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

9
Орджоникидзе, 28

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
пр. Октябрьский 16-18

505 0503
24 0 01 S)K090 200 388,31374 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
р.п. Углеуральский, ул. Мира 34-34 «А»

505 0503
24 0 01 S)K090 200 744,29297 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Организация общественной зоны и
благоустройство переулка Мечты от проспекта
Ленина до туристического центра «Серебряная
мечта»

505 0503
24 0 01 S5K090 200 618,47551 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- другие территории согласно приложению 3 к
муниципальной программе Губахинского
городского округа Пермского края
«Формирование современной городской среды
на 2018-2022 годы»

505 0503
24 0 01 S)K090 200 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Мероприятие 2 «Содействие реализации
мероприятий по благоустройству
общественной территории», в том числе:

505 0503 24 0 01 00010 200 0,00 0,0000
0,0000 0,0000 0,0000

- реализация мероприятий по сбору
общественного мнения 505 0503

24 0 01 00010 200 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- разработка дизайн-проектов
505 0503

24 0 01 00010 200 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

11. Таблицу 7 программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского
округа Пермского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» за счет средств

10
федерального бюджета изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Ответственны
й исполнитель,
соисполнители

, участники
(ГРБС)

Код бюджетной
классификации

Расходы
тыс. руб. <1>

ГР
БС РзПр ЦСР КВР

<2>
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Формирование
современной городской среды на 2018-2022
годы»

Управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства

505 0503 24 0 01 00000 200 6 047,08145 0,0000
0,0000 0,0000 0,0000

Основное мероприятие 1 «Благоустройство
дворовых территорий и общественной
территории»

505 0503 24 0 01 L5550 200 6 047,08145 0,0000
0,0000 0,0000 0,0000

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Формирование
современной городской среды на 2018-2022 годы» за счет средств федерального бюджета

Мероприятие 1: «Благоустройство дворовых
территорий и общественной территории», в
том числе:

505 0503 24 0 01 L5550 200 6 047,08145 0,0000
0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирного дома по адресу: г. Губаха,
ул. Никонова, 12

505 0503 24 0 01 L5550 200 752,24892 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
ул. им. Газ. Правды 24, 26, 28 ул.

505 0503
24 0 01 L5550 200 605,36944 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

11
Орджоникидзе, 28

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
пр. Октябрьский 16-18

505 0503
24 0 01 L5550 200 1 039,91578 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов по адресам: г. Губаха,
р.п. Углеуральский, ул. Мира 34-34 «А»

505 0503
24 0 01 L5550 200 1 993,23881 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- Организация общественной зоны и
благоустройство переулка Мечты от проспекта
Ленина до туристического центра «Серебряная
мечта»

505 0503
24 0 01 L5550 200 1 656,30850 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- другие территории согласно приложению 3 к
муниципальной программе Губахинского
городского округа Пермского края
«Формирование современной городской среды
на 2018-2022 годы»

505 0503
24 0 01 L5550 200 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Мероприятие 2 «Содействие реализации
мероприятий по благоустройству
общественной территории», в том числе:

505 0503 24 0 0100010 200 0,0000 0,0000
0,0000 0,0000 0,0000

- реализация мероприятий по соору
общественного мнения 505 0503

24 0 0100010 200 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

- разработка дизайн-проектов
505 0503

24 0 0100010 200 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

12. Таблицу 9 программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского
округа Пермского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» за счет всех источников

12
финансирования изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполнител
и, участники

(ГРБС)

Код бюджетной
классификации

Расходы
тыс. руб. <1>

ГР
БС РзПр ЦСР КВР

<2>
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа
«Формирование современной городской
среды на 2018-2022 годы»

всего 505 0503 24 0 01 00000 200 12 485,86850 3487,03638 3487,03638 4049,46161 4424,41175

В том числе:

Управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства

Бюджет городского округа «Город Губаха»
505 0503

24 0 01L5550,
24 0 01БЖ 090,
24 0 01 00010

200 1 944,16638 3487,03638 3487,03638 4049,46161 4424,41175

Бюджет Пермского края
505 0503

24 0 01L 5550,
24 0 01БЖ 090

200 4 494,62067 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Федеральный бюджет
505 0503

24 0 01L5550,
200 6 047,08145 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Внебюджетные источники финансирования 505 0503
24 0 01 00000 200 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

13. Внести в Приложение 3 к муниципальной программе Губахинского городского округа Пермского края
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы «Адресный перечень дворовых территорий

многоквартирных домов Городского округа «Город Губаха», подлежащих благоустройству в 2019-2022 годах»
следующие изменения:
13.1. строку 28 «Пермский край, г.Губаха, ул.Космонавтов, д.7» - исключить;
13.2. строку 105 «Пермский край, г.Губаха, ул.Им. газ. Правда, д.41» - исключить;
13.3. строку 151 «Пермский край, г.Губаха, пр-кт.Ленина, д.36» - исключить;
13.4. строку 152 «Пермский край, г.Губаха, пр-кт.Ленина, д.40» - исключить;
13.5. строку 179 «Пермский край, г.Губаха, пр-кт.Свердлова, д.4» - исключить;
13.6. строку 182 «Пермский край, г.Губаха, пр-кт.Свердлова, д.6» - исключить;
13.7. строку 189 «Пермский край, г.Губаха, пр-кт.Свердлова, д.10» - исключить;
13.8. строку 202 «Пермский край, г.Губаха, ул.Никонова, д.12» - исключить;
13.9. строку 343 «Пермский край, г.Губаха, пгт.Углеуральский, ул.Мира, д.34» - исключить;
13.10 строку 344 «Пермский край, г.Губаха, пгт.Углеуральский, ул.Мира, д.34а» - исключить;
13.11. строку 349 «Пермский край, г.Губаха, пгт.Углеуральский, ул.Мира, д.51» - исключить.

13